
 

 Schule 

Auszug aus dem Protokoll der Schulpflege Wetzikon, Sitzung vom 17. Dezember 2019 Seite 1 von 2 

Auszug aus dem Protokoll der 
Schulpflege Wetzikon Sitzung vom 17. Dezember 2019 

 

 
2019/24  2 

2.11 
2.11.02 
2.11.02.02 

Bildung 
Unterstützende Dienste 
Schulpsychologischer Dienst 
Dossiers 

  Genehmigung Leistungsvereinbarung mit dem Zweckverband SPBD Bezirk 
Hinwil 2020 2021 

 
 
Ausgangslage 

Auf der Basis der Zweckverbandsstatuten des Schulpsychologischen Beratungsdienstes SPBD für den 
Bezirk Hinwil haben die Schulen mit dem Beratungsdienst Leistungsvereinbarungen abzuschliessen. In 
der Regel werden diese für zwei Kalenderjahre erstellt. 

Aufgrund der Fusion von Primarschule und Sekundarschule hat die Schulpflege am 14. Mai 2019 vor-
erst nur für das Jahr 2019 eine Leistungsvereinbarung rückwirkend per 1. Januar 2019 genehmigt. Nun 
sind die Leistungsvereinbarungen für die nächsten zwei Folgejahre zu genehmigen.  

Leistungsvereinbarung 

Leistungsstunden 

Für die Kalenderjahre 2020 und 2021 werden mit dem SPBD jeweils 3’230 Leistungsstunden vereinbart. 
Eine mögliche Überschreitung der vereinbarten Leistungsstunden während des Kalenderjahrs wird der 
Schule Wetzikon vom SPBD frühzeitig gemeldet. Der SBPD informiert jeweils Ende Quartal über die An-
zahl der bisher gearbeiteten Leistungsstunden. 

Leistungsangebot 

Die Schule Wetzikon nimmt teilweise das Zusatzangebot des SPBD in Anspruch. So gibt der SPBD der 
Fachstelle bei Bedarf mündliche und unverbindliche Vorschläge zu geeigneten Sonderschulen und Psy-
chotherapiestellen. 

Kosten 

Die Kosten setzen sich aus der Schülerpauschale und Leistungspauschale zusammen und ergeben für 
die Kalenderjahre 2020 und 2021 voraussichtlich folgende jährliche Aufwendungen: 

2‘347 Schülerpauschalen à Fr. 87.38  Fr. 205‘080.90 
3‘230 Leistungsstunden à Fr. 90.96  Fr. 293‘800.80 
Total      Fr. 498‘881.70 

Stellungnahme der Geschäftsleitung Bildung 

Die Geschäftsleitung Bildung ist mit der vorliegenden Leistungsvereinbarung für die Jahre 2020 und 
2021 einverstanden und empfiehlt der Schulpflege, diese zu genehmigen. 



 

Auszug aus dem Protokoll der Schulpflege Wetzikon, Sitzung vom 17. Dezember 2019 Seite 2 von 2 

Erwägungen 

Die vorliegende Leistungsvereinbarung trägt den organisatorischen Gegebenheiten der Schule Wet-
zikon Rechnung und kann für die Kalenderjahre 2020 und 2021 genehmigt werden. 

Die Schulpflege beschliesst: 

1. Die vorliegende Leistungsvereinbarung zwischen der Schule Wetzikon und dem Schulpsychologi-
schen Beratungsdienst SPBD, Bezirk Hinwil, für die Kalenderjahre 2020 und 2021 wird geneh-
migt. 

2. Der Beschluss ist öffentlich.  

3. Mitteilung an: 
– Parlamentsdienste (zuhanden grosser Gemeinderat) 
– SPBD Hinwil 
– Leitung Fachstelle Sonderpädagogik 
– Sachbearbeitung Finanzen 

 
 
Für richtigen Protokollauszug: 
 
Im Namen der Schulpflege Wetzikon 
 
 
 
Claudia Bosshardt 
Leitung Schulverwaltung 
 
 
 
 
versandt am: 18.12.2019 


